MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2020

Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917
Informações: (87) 2101-6764, Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail:srca@univasf.edu.br

Página 1 de 4

Portaria nº 42/2021/CG-PS-ICG de 05 de fevereiro de 2021

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da
Univasf - CG-PS-ICG 2020, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no EDITAL N°

01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020 e no EDITAL COMPLEMENTAR Nº 32/2020, DE 20 DE
OUTUBRO DE 2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Final das Aferições entre a autodeclaração e o fenótipo dos candidatos

que concorreram às vagas reservadas a autodeclarados pretos e pardos (Grupos L2, L6, L10 e

L14) dos candidatos que realizaram remotamente a matrícula no 3º Remanejamento, conforme

nominata nos anexos.

2. DETERMINAR a confirmação das matrículas para os(as) candidatos(as) que obtiveram a

COMPATIBILIDADE entre a autodeclaração e o fenótipo na referida Aferição, após o prazo de
recurso, considerando apenas o critério da Aferição pela Comissão Institucional de
Heteroidentificação, conforme nominata do ANEXO I.

3. DETERMINAR o cancelamento das matrículas dos(as) candidatos(as) ausentes a Aferição e
dos que obtiveram a INCOMPATIBILIDADE entre a autodeclaração e o fenótipo na referida
Aferição, após o prazo de recurso, conforme nominata do ANEXO II.

4. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso.

As demais informações estão divulgadas no site

http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020.

Lucimary Araújo Campos

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação

Presenciais da Univasf - PS-ICG 2020

about:blank
about:blank
about:blank
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/arquivos/ps_icg_2020/PS_ICG_2020_Edital_complementar_n_32_retorno_PS_ICG_2020.pdf
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/arquivos/ps_icg_2020/PS_ICG_2020_Edital_complementar_n_32_retorno_PS_ICG_2020.pdf
about:blank

Página 2 de 4

RESULTADO PARCIAL DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO

ANEXO I - AFERIÇÕES COMPATÍVEIS

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

ALEXANDRE PINTO DE FARIAS MEDICINA - PAV F - L10 COMPATÍVEL

CLEILTON MOTA BRITO DE SOUZA MEDICINA - PNZ H - L14 COMPATÍVEL

CRISTINA MARIA DOS ANJOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL

ELOIZA SANTOS FREITAS ENGENHARIA AGRONÔMICA D - L6 COMPATÍVEL

HELIDAVILA FERREIRA DOS SANTOS RIOS ARTES VISUAIS D - L6 COMPATÍVEL

JULIANA GOMES DAMASCENO MEDICINA - PNZ B - L2 COMPATÍVEL

KELVIN LIMA ALVES MEDICINA - PNZ D - L6 COMPATÍVEL

MARIO DE SOUSA RODRIGUES MEDICINA - PAV B - L2 COMPATÍVEL

MILENA DE JESUS SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL

NAIARA DE SOUZA BARROS MEDICINA - PNZ D - L6 COMPATÍVEL

NATHALYA LAIS LEAL DE ARAUJO SANTOS ENFERMAGEM H - L14 COMPATÍVEL

ROSIVANIA THAUANY BARBOSA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS D - L6 COMPATÍVEL

SARA DE CARVALHO SILVA GONZAGA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL

VITORIA CAROLINA SOUZA DE CARVALHO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL

VITORIA SANTOS DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL

Fim da listagem

Página 3 de 4

ANEXO II - AFERIÇÕES INCOMPATÍVEIS

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

FERNANDO VALERIO PEREIRA VIEIRA MEDICINA - PNZ B - L2 INCOMPATÍVEL

GABRIEL BATISTA DE JESUS LIMA MEDICINA - PNZ B - L2 INCOMPATÍVEL

LUCAS REIS MATTOS
ENGENHARIA AGRÍCOLA E
AMBIENTAL

B - L2 INCOMPATÍVEL

MARIA EDIJANI DA SILVA CARVALHO FARMÁCIA D - L6 INCOMPATÍVEL

Fim da listagem

Página 4 de 4

ANEXO III - ELIMINADOS(AS) - Os(as) candidatos(as) que não enviaram o link

com o vídeo gravado para a verificação da autodeclaração, conforme

estabelecido na Portaria no 34 de 21/01/2021.

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

ABIGAIL AIRES QUEZADO FREIRE MEDICINA - PNZ D - L6 ELIMINADO

ANDERSON APARECIDO FERNANDES
BRAGA

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN B - L2 ELIMINADO

ANSELMO SOARES DE FREITAS JUNIOR CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 ELIMINADO

BARBARA VITORIA DOS SANTOS COSTA
SOUZA

ENGENHARIA AGRÍCOLA E
AMBIENTAL

B - L2 ELIMINADO

CRISLAINE SALES DUARTE ENGENHARIA AGRONÔMICA D - L6 ELIMINADO

CRISTIANE FEITOSA ALVES ADMINISTRAÇÃO B - L2 ELIMINADO

INGRID VITORIA DE BRITO MONTE
SANTO

ENGENHARIA ELÉTRICA B - L2 ELIMINADO

JOSE GUSTAVO DA SILVA LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC B - L2 ELIMINADO

MARIANA SANTOS DA CONCEICAO GEOGRAFIA B - L2 ELIMINADO

NARA TAWANY RIBEIRO CARDOSO
ENGENHARIA AGRÍCOLA E
AMBIENTAL

B - L2 ELIMINADO

PHILIPE FERREIRA DOS SANTOS SILVA ENGENHARIA MECÂNICA D - L6 ELIMINADO

RAQUEL DA SILVA RIBEIRO CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 ELIMINADO

VIVIANE VIEIRA DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 ELIMINADO

YASMIN RIBEIRO SANTOS ADMINISTRAÇÃO B - L2 ELIMINADO

Fim da listagem